
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
SPOLEČNOSTI KORDIS JMK, A.S.  
2019

KORDIS JMK, a.s.
Nové sady 946/30, 602 00 Brno



Výroční zpráva



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  3  |

Informace o společnosti ����������������������������������������������������������������������������������������� 4

Organizační schéma KORDIS JMK, a�s� ���������������������������������������������������������������� 6

Historie společnosti ������������������������������������������������������������������������������������������������ 8

Zpráva představenstva o činnosti KORDIS JMK, a�s� za rok 2019 �����������������������10

Výkaz zisku a ztráty za rok 2019 ���������������������������������������������������������������������������14

Rozvaha za rok 2019 ���������������������������������������������������������������������������������������������16

Návrh na schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku  
společnosti KORDIS JMK, a�s� za účetní období roku 2019 ���������������������������������18

Zpráva dozorčí rady ����������������������������������������������������������������������������������������������19

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou  
osobou a mezi propojenými osobami za rok 2019 �����������������������������������������������20

Obsah

Výroční zpráva



|  4  | 

SÍDLEM SPOLEČNOSTI  
KORDIS JMK, A.S. JE:

Nové sady 946/30,  
602 00 Brno 
IČ: 26298465

AKCIONÁŘI:

1�  Jihomoravský kraj, se sídlem Brno,  
Žerotínovo nám� 449/3, 601 82 Brno,  
IČ: 70888337, 51 % akcií

2�  Statutární město Brno,  
se sídlem Brno, Dominikánské náměstí 1,  
602 00 Brno,  
IČ: 44992785, 49 % akcií

PŘEDMĚTEM PODNIKÁNÍ  
SPOLEČNOSTI JE:

Výroba, obchod a služby neuvedené  
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona�

Základní kapitál společnosti je tvořen vklady 
společníků a činí 2�000�000 Kč  
(dva miliony korun českých)� 

Informace o společnosti



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  5  |

Orgány společnosti 2019

PŘEDSTAVENSTVO

Předseda Václav Tvrdý

Místopředseda Ing� Antonín Crha do 28� 2� | od 28� 2� Bc� Jakub Hruška

Člen Pavel Dvořák

Člen Ing� Bc� Vojtěch Máša do 28� 2� | od 28� 2� Ing� Jan Seitl

DOZORČÍ RADA

Předseda PhDr� Alžběta Vlčková do 28� 2� | od 28� 2� Natalie Bezvodová

Místopředseda Ing�, Mgr� Drago Sukalovský

Člen Ing� Jiří Hlavenka

Člen Ing� Ladislav Kotík

Člen Tomáš Alter do 28� 2� | od 28� 2� Ing� Jan Tichý

Člen Mgr� Radim Cenek do 28� 2� | od 28� 2� Mgr� Pavel Nevrkla

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI

Ing� Jiří Horský

VALNÁ HROMADA

Informace o společnosti



|  6  | 

Organizační schéma KORDIS JMK, a.s.



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  7  |

Organizační schéma KORDIS JMK, a.s.

VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI

PROVOZNÍ EKONOM

MZDOVÝ ÚČETNÍ

DOPRAVNÍ ODBOR ODBOR TARIFNÍ,  
MARKETINGU A ROZVOJE

EKONOMICKÝ 
ODBOR

PRÁVNÍ 
ODBOR

VEDOUCÍ ODBORU VEDOUCÍ ODBORU  
ZÁSTUPCE ŘEDITELE

VEDOUCÍ 
ODBORU 

VEDOUCÍ 
ODBORU 

SEKRETARIÁT

ODDĚLENÍ 
ORGANIZACE 

DOPRAVY

Ekonom v dopravě

Ekonom v dopravě

Ekonom v dopravě

Ekonom v dopravě

Ekonom v dopravě

Referent právního 
odboru

Referent právního 
odboru

Referent právního 
odboru

PŘEPRAVNÍ 
KONTROLA

Přepravní kontrolor

Přepravní kontrolor

Přepravní kontrolor

Přepravní kontrolor

Přepravní kontrolor

Přepravní kontrolor

Přepravní kontrolor

Přepravní kontrolor

VEDOUCÍ 
ODDĚLENÍ

ODDĚLENÍ 
MARKETINGU  

A EU PROJEKTŮ

Specialista 
v dopravě

Specialista 
v dopravě

Specialista 
v dopravě

Specialista 
v dopravě

Specialista 
v dopravě

VEDOUCÍ 
ODDĚLENÍ

ODDĚLENÍ  
PROVOZU  
IDS JMK

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Distributor  
informací

Distributor  
informací

VEDOUCÍ 
ODDĚLENÍ

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

VEDOUCÍ 
ODDĚLENÍ

CENTRÁLNÍ 
DISPEČINK

Dispečer 
v dopravě

Dispečer 
v dopravě

Dispečer 
v dopravě

Dispečer 
v dopravě

Dispečer
 v dopravě

Dispečer
 v dopravě

Dispečer
 v dopravě

Dispečer 
v dopravě

Dispečer 
v dopravě

Dispečer 
v dopravě

Dispečer 
v dopravě

VEDOUCÍ 
CENTRÁLNÍHO 
DISPEČINKU

ODDĚLENÍ  
ŽELEZNIČNÍ

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

Specialista  
v dopravě

VEDOUCÍ 
ODDĚLENÍ 
ZÁSTUPCE  

VED. ODBORU

ZÁSTUPCE  
VED. ODDĚLENÍ 

pro rozvoj železnice 
a plnění smluv

ZÁSTUPCE 
VEDOUCÍHO 

Přepravní kontrolor

ZÁSTUPCE  
VED. ODDĚLENÍ 

pro provoz

Stav k 11� 11� 2019



|  8  | 

Historie společnosti
2002
Květen – Společenská smlouva o založení 
společnosti podepsána hejtmanem 
Jihomoravského kraje a primátorem Statutárního 
města Brna�

Září – Zápis společnosti  
do obchodního rejstříku�  
Zahájení činnosti KORDIS JMK, spol� s r�o�

2003 
Příprava první etapy IDS JMK�

2004
Spuštění první etapy IDS JMK�

2005
Leden – Spuštění druhé  
etapy IDS JMK – Tišnovsko�

Září – Spuštění druhé  
etapy IDS JMK – Sokolnicko�

Prosinec – Spuštění třetí  
etapy IDS JMK – Vyškovsko�

2006
Červenec – Spuštění třetí  
etapy IDS JMK – Ivančicko�

Září – Spuštění třetí  
etapy IDS JMK – Židlochovicko�



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  9  |

Historie společnosti

2007
Březen – Spuštění čtvrté  
etapy IDS JMK – Boskovicko�

2008
Červen – Spuštění čtvrté  
etapy IDS JMK – Vyškovsko – východ�

Prosinec – Spuštění páté  
etapy IDS JMK – Hodonínsko a Břeclavsko�

Leden–Prosinec – Příprava šesté  
etapy IDS JMK – Znojemsko�

2009
Červen–Listopad – Příprava žádostí projektů 
ROP a akceptace v celkové hodnotě 100 mil� Kč�

2010
Červenec – Spuštění šesté  
etapy IDS JMK – Znojemsko�

2011
Prosinec – Zahájení provozu na Brněnsku  
po novém výběrovém řízení na dopravce�

2012
Říjen – Transformace společnosti  
KORDIS JMK, spol� s r�o� na akciovou 
společnost KORDIS JMK, a�s�

Prosinec – Zahájení provozu na Boskovicku  
po novém výběrovém řízení na dopravce�

2013
Prosinec – Zahájení provozu na Břeclavsku 
a Hodonínsku po novém výběrovém řízení  
na dopravce�

2014
Březen – Rozšíření IDS JMK na Slovensko až 
do Myjavy (linka S91)� V IDS JMK začal jezdit 
další železniční dopravce společnost ZSSK�

Červen – Oficiální oslavy 10� výročí existence 
IDS JMK�

Červenec – Rozšíření IDS JMK na Bystřicko – 
linka S31 zaintegrována z Nedvědice  
až do zastávky Rovné–Divišov�

2015
Leden – Zapojení městské dopravy v Bystřici 
nad Pernštejnem do IDS JMK�

Červenec a říjen – Řešení velkého množství 
letní výlukové činnosti�

Říjen – Rozšíření dopravního propojení mezi 
Hodonínem, Holíčem, Skalicou, Strážnicí 
a Veselím nad Moravou�

2016
Červen – Zahájení realizace projektu SOLEZ�

Červen – Zahájení provozu přeshraniční 
autobusové linky Turistbus z Pasohlávek přes 
Mikulov, Poysdorf do Valtic, Lednice a Podivína�

Prosinec – Zahájení realizace projektu Linking 
Danube�

2017
Leden – Zahájení elektronického odbavování 
cestujících ve formě předplatních jízdenek na 
území města Brna�

Červen – Zahájení realizace projektu Peripheral 
Access�

Září – Zahájení realizace  
projektu Subnodes�

2018
Příprava výběrového řízení na železničního 
dopravce od roku 2020�

Příprava výběrového řízení na dodavatele 
elektrických vlakových jednotek pro IDS JMK�

2019
Zahájení provozu dle nové smlouvy se 
železničním dopravcem od roku 2020�

Rozšíření IDS JMK do Starého Města a Retzu�

Podpis smlouvy mezi Jihomoravským krajem 
a dodavatelem na dodávku 37 elektrických 
vlakových jednotek�

Zprovoznění elektrizované tratě Hrušovany 
u Brna – Židlochovice



|  10  | 

Zpráva představenstva



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  11  |

O ČINNOSTI KORDIS ZA ROK 2019

Základním úkolem společnosti KORDIS JMK, 
a�s� (dále jen KORDIS) je provádění servisních 
činností pro akcionáře Jihomoravský kraj 
a Statutární město Brno v oblasti dopravní 
obslužnosti území veřejnou dopravou, a to 
zejména formou Integrovaného dopravního 
systému Jihomoravského kraje (IDS JMK)�

V průběhu roku 2019 prováděla společnost 
KORDIS činnosti spojené s provozem systému 
IDS JMK� V oblasti dopravní se jednalo zejména 
o úpravy linkového vedení a jejich vzájemnou 
koordinaci a úpravy jízdních řádů včetně řešení 
organizace dopravy při uzavírkách a výlukách� 
Pozornost byla věnována také koordinaci 
plánování výlukové činnosti v Brně pro rok 2020 
a další roky s výlukami chystanými na železnici� 
Společnost KORDIS intenzivně, ve spolupráci 
s Jihomoravským krajem, pracovala na 
podkladech k výběrovému řízení na dodavatele 
nových vlakových jednotek a na jednotlivých 
smlouvách s  železničními dopravci pro 
období od roku 2020 v rámci zaintegrovaného 
území do IDS JMK� Současně se připravovaly 
podklady pro výběrová řízení na území, kde byly 
s autobusovými dopravci ukončeny smlouvy�

Průběžně, v zákonem stanovených termínech, 
probíhala příprava jízdního řádu na železnici 
pro období 2019/2020 včetně projednávání 
časových poloh rychlíků s Ministerstvem 
dopravy�

V oblasti tarifní v průběhu celého roku probíhala 
spolupráce se společnostmi Dopravní podnik 
města Brna, a�s� (dále jen DPMB) a České 
dráhy, a�s� (dále jen ČD)� Pokračovala 
příprava modernizace odbavování cestujících� 
Připravovala se dodávka 1000 kusů palubních 
počítačů pro regionální i městské autobusy 
a proběhl výběr poskytovatele bankovních 
služeb (acquirera)� KORDIS koordinoval práce 
na spuštění systému EOC (elektronického 
odbavování cestujících) v Brně, připravované 
DPMB a v regionu připravované KORDIS 
a dopravci� 

Společnost KORDIS prováděla dále standardní 
ekonomické činnosti, zejména dělení tržeb 
mezi dopravci včetně nezbytných dopravních 
průzkumů�

V průběhu roku pokračovala přepravní kontrola 
a kontrola systému� Zabezpečovány byly 
veškeré smluvní vztahy v systému, s dopravci 
Smlouvy o podmínkách přepravy v IDS JMK, 
s obcemi Smlouvy o spolufinancování IDS JMK� 
Průběžně byla prováděna konkrétní a cílená 
informační a marketingová činnost� 

Pravidelně byly udržovány webové stránky 
IDS JMK s veškerými informacemi, zejména 
s aktuálními jízdními řády� V elektronické podobě 
vycházel informační newsletter pro cestující� 
KORDIS informoval o dopravních událostech 
v Brně i regionu na sociálních sítích� 

Jízdní řády byly vydány i v knižní formě� 
Jejich prodej současně s prodejem map 
byl zabezpečován zejména prostřednictvím 
dopravců� V průběhu roku byl zajišťován tisk 
a distribuce informačních materiálů pro cestující�

Řízení dopravy zabezpečovali pracovníci 
Centrálního dispečinku IDS JMK� Informační 
služby pro cestující zajišťoval KORDIS 
telefonicky, emailem i písemně� Součástí 
činnosti dispečinku je i obsluha elektronických 
informačních panelů v přestupních terminálech 
na území města Brna a Jihomoravského kraje�

Společnost obdržela tři žádosti na základě 
zákona č� 106/1999 Sb�, o svobodném přístupu 
k informacím� Informace byly poskytnuty 
v zákonné lhůtě�

Pro město Brno byl zpracován „Plán organizace 
hromadné dopravy na rok 2020“ včetně zadávací 
dokumentace pro tvorbu jízdních řádů městské 
hromadné dopravy�

KORDIS v roce 2019 pokračoval v aktivitách 
směřujících k zajišťování finančních prostředků 
z programů Evropské unie� Vedle již realizovaného 
projektu Elektronické odbavování cestujících 
IDS JMK – fáze 1 v celkové výši 60,3 mil� Kč 

Zpráva představenstva



|  12  | 

společnost realizovala dalších šest menších 
projektů zaměřených na spolupráci městské 
oblasti a regionu� 

KORDIS nadále provozoval a modernizoval 
aplikaci pro chytré telefony IDS JMK POSEIDON 
určenou pro informování cestujících a koupi 
QR jízdenek do mobilních telefonů� Počet jejích 
uživatelů stejně jako objem tržeb od jejího 
spuštění v dubnu 2014 trvale roste�

KORDIS pokračoval v jednáních s rakouskou 
stranou o rozvoji přeshraniční dopravy� Úspěšně 
pokračoval provoz sezónní přeshraniční linky 
Turistbus mezi Pasohlávkami, Mikulovem, 
Poysdorfem, Valticemi, Lednicí a Podivínem, 
která je v provozu od května do října 
v nepracovní dny� 

V závěru roku se podařilo rozšířit systém  
IDS JMK do Starého Města u Uherského 
Hradiště (tarifně zaintegrováno od 1� 1� 2020) 
a do rakouského Retzu (tarifně zaintegrováno  
od 15� 12� 2019)�

V závěru roku byl zahájen provoz přímých vlaků 
mezi Brnem a Židlochovicemi� V té souvislosti 
se KORDIS intenzivně věnoval úpravám jízdních 
řádů� Výsledkem bylo omezení počtu autobusů 
jezdících v trase mezi Ústředním hřbitovem 
a ÚAN Zvonařka� 

K 31� 12� 2019 Integrovaný dopravní systém 
Jihomoravského kraje pokrýval celé území kraje, 
tedy všech 673 obcí� Na území sousedních 
krajů obsluhoval dalších 57 měst a obcí, 
jejichž dopravní spádovost směřuje na území 
Jihomoravského kraje a za hranicemi sousedních 
států obsluhoval IDS JMK devět obcí na území 
Rakouska a šest obcí na území Slovenska�

Zaintegrované území bylo rozděleno na 165 
tarifních zón� Současný rozsah dopravy IDS 
JMK zabezpečovalo ke konci roku 25 dopravců 
(DPMB, ČD, Železničná spoločnosť Slovensko, 
a�s�, RegioJet a�s�, ÖBB a 20 autobusových 
společností)� Celkový počet linek k 1� 1� 2019 
činil 335, z toho 80 městská doprava Brno, 
33 linek městských doprav v dalších městech 
(Břeclav, Hodonín, Vyškov, Kyjov, Blansko, 
Adamov, Bystřice nad Pernštejnem), 25 linek 
železničních a 197 linek regionální autobusové 
dopravy�

Výsledky IDS JMK za dobu jeho existence 
potvrzují správný postup při tvorbě systému� 
Nejvýraznějším parametrem je trend navyšování 
a udržování počtu cestujících jak na území 
kraje, tak na území města Brna� V každé nové 
etapě docházelo ke zvyšování počtu cestujících 
v regionu v průměru kolem 10%� V současné 
době je již počet cestujících stabilizován� 

Společnost KORDIS dosáhla za dobu své 
existence významného povědomí o své 
činnosti a o systému integrované dopravy 
v Jihomoravském kraji a podařilo se jí získat 
renomé nejen v rámci České republiky, ale 
i v zahraničí�

KORDIS je členem České asociace organizátorů 
veřejné dopravy� Taktéž udržuje pravidelné 
kontakty s organizátory integrované dopravy 
v sousedních zemích, v Rakousku a na 
Slovensku� Cílem KORDIS je trvale usilovat 
o zvyšování kvality veřejné dopravy a pozitivně 
tak motivovat cestující k jejímu využívání�

Stav majetku společnosti KORDIS JMK, a�s�  
je popsán v příloze účetní závěrky za rok 2019�

V Brně dne 3� 4� 2020

       
Václav Tvrdý 
předseda představenstva



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  13  |

PŘEPRAVENÉ OSOBY (JÍZDY) VE MĚSTĚ BRNĚ

PŘEPRAVENÉ OSOBY (PŘEPRAVNÍ VÝKON V OSKM) V REGIONU

M
il�

 p
ře

p
ra

ve
ný

ch
 o

so
b

344 348 356 364
387 379 385 389 392 391 395 395 397 401 403

396

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2016 2017 2018 20192015

M
il�

 o
sk

m

 E1 (Brněnsko, Blanensko, Tišnovsko)  E2 (Tišnovsko, Slavkovsko, Rosicko)  E3 (Vyškovsko, Ivančicko, Židlochovicko)
 E4A (Boskovicko)  E4B (Vyškovsko – východ, Kyjovsko)  E5 (Hodonínsko, Břeclavsko)  E6 (Znojemsko)

2004

118

2005

127

2006

136

42

62

2007

145

44

98

61

2008

161

46

81

108

2009

155

44

38

198

78

105

2010

166

45

41

215

83

111

2011

169

46

42

219

118

84

115

2012

177

47

43

122

225

85

119

2013

180

48

42

123

223

84 84

119

2017 2018 20192016

183

48

42

121 121

222

84

119

2014

182

49

44

225 225

124

85

121

2015

184 186

49 49

44 43

224

123

85

120 120

118
148

240

348

421

618

715

794
818 819

183

48

42

120

222

83

119

817

183

48

42

119

221

83

118

814819830 829 828



|  14  | 

Výkaz zisku a ztráty za rok 2019



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  15  |

Výkaz zisku a ztráty za rok 2019

Označení
Číslo  
řádku

Skutečnost v běžném 
účetním období

běžném minulém

I� Tržby z prodeje výrobků a služeb 001 47 734 42 973

II� Tržby za prodej zboží 002 1 512 1 704

A� Výkonová spotřeba 003 13 052 11 936

D� Osobní náklady 009 37 387 32 311

E� Úprava hodnot v provozní oblasti 014 1 857 1 661

III� Ostatní provozní výnosy 020 6 217 3 062

F� Ostatní provozní náklady 024 2 415 1 363

* * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030 752 468

J� Nákladové úroky a podobné náklady 043 9 0

VII� Ostatní finanční výnosy 046 0 7

K� Ostatní finanční náklady 047 136 44

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048 -145 -37

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049 607 431

L� Daň z příjmů 050 380 316

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053 227 115

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055 227 115

*
Čistý obrat za účetní období =  
I� + II� + III� + IV� + V� + VI� + VII�

056 55 463 47 746



|  16  | 

Rozvaha za rok 2019



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  17  |

Rozvaha za rok 2019

Označení AKTIVA
Číslo  
řádku

Běžné účetní období
Minulé 
období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 001 129 226 19 276 109 950 105 518

B� Stálá aktiva 003 24 966 19 276 5 690 4 637

B�I� Dlouhodobý nehmotný majetek 004 8 277 6 707 1 570 831

B�II� Dlouhodobý hmotný majetek 014 16 689 12 569 4 120 3 806

C� Oběžná aktiva 037 104 075 104 075 100 112

C�I� Zásoby 038 183 183 116

C�II� Pohledávky 046 5 522 5 522 2 625

C�IV� Peněžní prostředky 071 98 370 98 370 97 371

D� Časové rozlišení aktiv 074 185 185 769

Označení PASIVA
Číslo  
řádku

Běžné účetní období Minulé období

PASIVA CELKEM 78 109 950 105 518

A� Vlastní kapitál 79 61 730 61 503

A�I� Základní kapitál 80 2 000 2 000

A�II� Ážio a kapitálové fondy 84 55 083 55 083

A�III� Fondy ze zisku 92 100 100

A�IV�
Výsledek hospodaření  
minulých let (+/-)

95 4 320 4 205

A�V�
Výsledek hospodaření  
běžného účetního období (+/-)

99 227 115

B�+C� Cizí zdroje 101 47 794 43 725

B� Rezervy 102 8 377 7 264

C� Závazky 107 39 417 36 461

D� Časové rozlišení pasiv 141 426 290



|  18  | 

Návrh na schválení
ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU SPOLEČNOSTI  
KORDIS JMK, A.S. ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2019

Představenstvo předkládá dozorčí radě 
a následně valné hromadě ke schválení účetní 
závěrku společnosti KORDIS JMK, a�s� za 
účetní období od 1� 1� 2019 do 31� 12� 2019 
sestavenou k datu 31� 12� 2019�

Účetní období roku 2019 skončilo hospodářským 
výsledkem (zisk) ve výši: Kč 227 402,10�

Představenstvo navrhuje, aby dozorčí rada 
a následně valná hromada účetní závěrku 
sestavenou k datu 31� 12� 2019 schválila 
a účetní hospodářský výsledek za rok 2019 
převedla v plné výši na účet nerozdělených zisků 
minulých let�

V Brně 15� 5� 2020

Návrh předkládají:

Václav Tvrdý  
předseda představenstva

Bc� Jakub Hruška  
místopředseda představenstva



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  19  |

Návrh na schválení Zpráva dozorčí rady 

Dozorčí rada společnosti KORDIS JMK, a�s� 
(dále jen KORDIS) konstatuje, že nemá výhrady 
vůči rozhodnutím a jednání představenstva 
společnosti�

Dozorčí rada se na svých zasedáních zaměřila 
především na kontrolu hospodaření společnosti, 
plnění smluv uzavřených KORDIS a nahlédla do 
účetní evidence společnosti� 

Dozorčí rada nemá připomínky k hospodaření 
společnosti KORDIS za rok 2019� 

Dozorčí rada přezkoumala řádnou účetní 
závěrku za r� 2019 a doporučuje valné 
hromadě tuto účetní závěrku schválit včetně 
návrhu na použití zisku společnosti KORDIS, 
který byl účetní závěrkou za r� 2019 vykázán�

 
V Brně 1� 6� 2020 

Natalie Bezvodová  
předsedkyně dozorčí rady 



|  20  | 

Zpráva o vztazích
MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU A MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ROK 2019

I. PODNIKATELSKÁ SESKUPENÍ

Akcionáři společnosti KORDIS JMK, a�s� (dále 
jen „KORDIS“) jsou Jihomoravský kraj (51%) 
a Statutární město Brno (49%)� Základní 
kapitál společnosti jsou 2 mil� Kč� Ovládající 
osobou, která vykonává rozhodující vliv na řízení 
společnosti KORDIS, jako osoby ovládané, je 
Jihomoravský kraj� 

II. JIHOMORAVSKÝ KRAJ

Jihomoravský kraj disponuje ve společnosti 
KORDIS 51% hlasovacích práv, je tedy vůči 
společnosti KORDIS ovládající osobou� 

•  Společnost obdržela na základě mandátní 
smlouvy uzavřené mezi JMK a KORDIS JMK 
základní úplatu v celkové výši 40 673 tis� Kč 
(včetně DPH)� 

•  Společnost na základě vyhodnocení systému 
v 2� pololetí 2018 obdržela od JMK částku  
3 000 tis� Kč (včetně DPH) jako úplatu na 
základě mandátní smlouvy a na základě 
vyhodnocení systému v 1� pololetí 2019 úplatu 
2 070 tis� (včetně DPH)� 

Z titulu ovládající osoby nevyžaduje 
Jihomoravský kraj vůči společnosti KORDIS 
žádné smluvní vztahy, které by jakýmkoliv 
způsobem ovlivňovaly hospodaření společnosti� 

PŘEHLED OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ:
 
a)  s majetkovou účastí  

Jihomoravského kraje 100 %

CEJIZA, s�r�o� 
se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 449/3,  
PSČ 602 00, IČ 28353242 



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  21  |

CL JUNIOR AUTO BOSKOVICE s�r�o�  
se sídlem Boskovice, nám� 9� května 2/a,  
PSČ 680 01, IČ 63481251

b)  s majetkovou účastí Jihomoravského kraje 
menší než 100 % 

Jihomoravská rozvojová společnost, s�r�o� 
(majetková účast 50%) – se sídlem Brno, Žerotínovo 
náměstí 449/3, PSČ 602 00, IČ 03953785

Thermal Pasohlávky a�s� (majetková účast 
66,67%) – se sídlem Pasohlávky 1, PSČ 691 22, 
IČ 27714608

KORDIS JMK, a�s� (majetková účast 51%) 
se sídlem Nové sady 30, PSČ 602 00 Brno,  
IČ 26298465

Agropodnik, a�s� (majetková účast 0,51%) 
se sídlem Č� P� 194, 679 35 Šebetov,  
IČ 47903490

c) ostatní subjekty 

•  Ústav archeologické památkové péče Brno, 
v�v�i�, IČ 48511005

•  Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, 
z�s�p�o�, IČ 75063638

•  Regionální rozvojová agentura jižní Moravy, 
z�s�p�o�, IČ 65338090

•  JIC, z�s�p�o�, IČ 71180478
•  Multifunkční centrum zámek Lednice, z�s�p�o�, 

IČ 75122979
•  Jihomoravské centrum pro mezinárodní 

mobilitu, z�s�p�o�, IČ 75064707
•  Asociace krajů ČR, IČ 70933146
•  Národní síť zdravých měst ČR, z�s�p�o�,  

IČ 61385247
•  Spolek pro GP ČR Brno, IČ 04500750
•  Evropská kulturní stezka sv� Cyrila a Metoděje, 

z�s�p�o�, IČ 02057531
•  Asociace společenské odpovědnosti, o�p�s�,  

IČ 01467115
•  Jihomoravský filmový nadační fond,  

IČ 06826148
•  Česká společnost pro jakost, z�s�, IČ 00417955
•  Asociace poskytovatelů sociálních služeb 

České republiky, z�s�, IČ 60445831

Členové orgánů společnosti KORDIS JMK, a� s�, 
delegovaní Jihomoravským krajem nebyli v roce 
2019 zároveň členy orgánů výše uvedených 
obchodních společností�

III. STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

Statutární město Brno disponuje ve společnosti 
KORDIS 49% hlasovacích práv� 

•  Společnost od společníka Statutární město 
Brno (dále jen SMB) na základě mandátní 
smlouvy obdržela 11 334 tis� Kč (včetně DPH)� 

PŘEHLED OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ:
 
a)  s majetkovou účastí statutárního  

města Brna 100 %

Brněnské komunikace, a� s�  
se sídlem Brno – Štýřice, Renneská třída 787/1a, 
PSČ 639 00, IČ 60733098

Dopravní podnik města Brna, a� s� 
se sídlem Brno, Hlinky 64/151, okres  
Brno-město, PSČ 656 46, IČ 25508881

Technické sítě Brno, akciová společnost  
se sídlem Brno, Barvířská 822/5, okres  
Brno-město, PSČ 602 00, IČ 25512285

Teplárny Brno, a�s� 
se sídlem Brno-Lesná, Okružní 828/25, Brno, 
PSČ 638 00, IČ 46347534

SAKO Brno, a�s� 
se sídlem Brno, Jedovnická 4247/2, Židenice, 
PSČ 628 00, IČ 60713470

STAREZ-SPORT, a� s� 
se sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno,  
PSČ 603 00 Brno, IČ 26932211

Lesy města Brna, a� s� 
se sídlem Křížkovského 247/9, PSČ 664 34, 
Kuřim, IČ 60713356

Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a� s�  
se sídlem Brno, Koliště 1909/7, PSČ 602 00 
Brno, IČ 60713330

Veletrhy Brno, a�s� 
se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky,  
PSČ 603 00 Brno, IČ 25582518 

Zpráva o vztazích



|  22  | 

Na úrovni městských částí statutárního města 
Brna

•  MOP BRNO, spol� s r� o� 
se sídlem Žebětínská 821/70, Kohoutovice, 
623 00 Brno, IČO 48910546; společníkem  
je statutární město Brno, městská část  
Brno-Kohoutovice

•  RVSM, s� r� o� – v likvidaci –  
vymazáno k 31� 5� 2019; se sídlem Velešovická 
806/24, Slavíkovice, 683 01 Rousínov,  
IČO 26940698; společníkem je statutární 
město Brno, městská část Brno-Židenice

•  Pískovna Černovice, spol� s r� o� 
se sídlem Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 
Brno, IČO 60697318; společníkem je statutární 
město Brno, městská část Brno-Černovice 

b)  s majetkovou účastí statutárního  
města Brna menší než 100 %, s podílem  
na hlasovacích právech alespoň 40%  
všech hlasů

CD CENTRUM COMS, a�s� (65,45%) 
se sídlem Lidická 2030/20, Černá Pole,  
PSČ 602 00 Brno, IČ 07379161

Brněnské vodárny a kanalizace, a� s� (51%) 
se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky,  
PSČ 603 00 Brno, IČ 46347275

Technologický park Brno, a�s� (50%) 
se sídlem Brno, Purkyňova 646/107,  
Medlánky, PSČ 612 00 Brno, IČ 48532215

Jihomoravská rozvojová společnost, s�r�o� (50%) 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3,  
Veveří, PSČ 602 00 Brno, IČ 03953785

KORDIS JMK, a�s� (49%)  
se sídlem Brno, Nové sady 946/30, PSČ 602 00, 
IČ 26298465

c)  dceřiné společnosti obchodních 
společností se 100% majetkovou účastí 
města

Vlečka BVV společnost s ručením omezeným 
se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky,  
603 00 Brno, IČ 64510221 (100% hlasovacích 
práv spol� Veletrhy Brno, a�s�)

BVV Brněnské veletrhy a výstavy, spol� s r�o�  
se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky,  
603 00 Brno, IČ 25501208 (100% hlasovacích 
práv spol� Veletrhy Brno, a�s�)

BVV FAIR TRAVEL s�r�o�, v likvidaci  
se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 
 603 00 Brno, IČ 47909579 (100% hlasovacích 
práv spol� Veletrhy Brno, a�s�)

ASTV, s�r�o�  
se sídlem Brno, Jedovnická 4247/2, Židenice, 
PSČ 628 00, IČ 27674622 (51% hlasovacích 
práv spol� SAKO Brno, a�s�)

d) ostatní subjekty 
 
• Spolek pro GP ČR Brno, IČ 04500750
• Městský sportovní klub Brno, z�s�, IČ 05471095
•  Nadace Vila Tugendhat – v likvidaci,  

IČ 25587528
•  Sociální a nadační fond města Brna 

a Jihomoravského kraje, IČ 60554410
•  Jihomoravský filmový nadační fond,  

IČ 06826148
•  Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, 

z�s�p�o�, IČ 75063638
•  JIC, zájmové sdružení právnických osob,  

IČ 71180478

Výčet příspěvkových organizací, jejichž 
zřizovatelem je Statutární město Brno a seznam 
obchodních společností se 100% majetkovou 
účastí města je k dispozici na webových 
stránkách Statutárního města Brna v sekci Úřady 
a instituce v Brně�



Výroční zpráva společnosti KORDIS JMK, a.s. za rok 2019 |  23  |

Společnost KORDIS JMK, a�s� neovládá žádné 
další osoby� 

V celém sledovaném období vykonával 
rozhodující vliv na činnost společnosti 
Jihomoravský kraj� Oba akcionáři KORDIS 
uplatňovali svá práva zejména prostřednictvím 
osob jmenovaných do orgánů společnosti�

Společnost KORDIS v účetním období r� 2019 
uskutečnila z výše uvedených společností 
obchodní vztahy pouze se společnostmi 
Dopravní podnik města Brna, a�s�, Brněnské 
komunikace, a�s�, BVV Brněnské veletrhy 
a výstavy, spol� s r�o� a STAREZ-SPORT, a� s�

Jedná se o běžné obchodní vztahy� Statutární 
město Brno do těchto obchodních vztahů 
nezasahuje a těmito obchodními vztahy nebylo 
nepříznivě ovlivněno hospodaření společnosti� 

IV. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

K žádným událostem, které by měly závažný 
dopad na výsledky hospodaření, k datu 
zpracování této zprávy nedošlo�

V souvislosti se šířením onemocnění 
COVID-19, které je způsobené novým 
koronavirem SARS-CoV-2, došlo v březnu 
2020 k vyhlášení nouzového stavu Vládou 
ČR, v důsledku čehož byla přijata opatření, 
která mají dopad na veškeré obchodní 
aktivity společnosti� Byla přijata řada opatření 
k ochraně zaměstnanců společnosti� 

Václav Tvrdý  
předseda představenstva

Bc� Jakub Hruška  
místopředseda představenstva

V Brně 26� 5� 2020

Návrh předkládají:



KORDIS JMK, a.s.
Nové sady 946/30, 602 00 Brno


